
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 1 0 4 5  

на Столичния общински съвет 

 от 18.12.2025 година 

За приемане на Наредба за изменение на Наредбата за 

преместваемите обекти, за рекламните, информационните и 

монументално-декоративните елементи и за рекламната дейност на 

територията на Столична община, приета с Решение № 717 по Протокол № 

71 от 6.11.2014 г., изм. и доп. с Решение № 1 по Протокол № 75 от 

22.01.2015 г., изм. и доп. - Решение № 495 по Протокол № 86 от 23.07.2015 

г., Решение № 509 по Протокол № 58 от 26.07.2018 г. (върнато за ново 

обсъждане и повторно прието с Решение № 675 по Протокол № 61 от 

27.09.2018 г.), изм. и доп. - Решение № 858 по Протокол № 67 от 

20.12.2018 г., Решение № 631 по Протокол № 25 от 17.12.2020 г., изм. и 

доп. - Решение № 476* по Протокол № 59 от 7.07.2022 г., в сила в 

шестмесечен срок, считано от деня на разгласяването му чрез обявяване на 

сайта на Столичния общински съвет (*Решението е върнато със Заповед № 

АК-03-3/21.07.2022 г. на Областния управител на област София, 

потвърдено с Решение № 679 по Протокол № 61 от 16.09.2022 г., с 

изключение на § 41), изм. - Решение № 778 по Протокол № 63 от 6.10.2022 

г., изм. - Решение № 4043 от 13.04.2023 г. на ВАС по адм. д. № 10213/2022 

г., II о., изм. - Решение № 6340 от 22.05.2024 г. на ВАС по адм. д. № 

1896/2024 г., второ отделение, което оставя в сила Решение № 7769 от 

13.12.2023 г. по адм. дело № 1862/2021 г. на Административен съд - 

София, доп. - Решение № 524 по Протокол № 42 от 10.07.2025 г., в сила от 

17.07.2025 г. 

ПРИЧИНИ, КОИТО НАЛАГАТ ПРИЕМАНЕТО: 

След приемане на еврото от Република България превалутирането на 

стойностите следва да се извърши по правилата на Закона за въвеждане на 

еврото в Република България (ЗВЕРБ) като държавните органи и органите 

на местното самоуправление следва да приемат подзаконови нормативни 

актове по прилагането му, както и изменения и допълнения в подзаконови 

нормативни актове, необходими за изпълнението на закона във връзка с 

въвеждане на еврото като парична единица на Република България в 

указания в §6 на ПЗР на ЗВЕРБ срок.  

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



Настоящото решение има за цел спазването на изискванията на 

ЗВЕРБ и привеждането на подзаконовата нормативна база в съответствие с 

него. 

На основание чл.21, ал.1, т.23 и ал.2 от Закона за местно 

самоуправление и местна администрация, чл.8 и чл.11, ал.3 от Закона за 

нормативните актове и чл.79 от Административнопроцесуалния кодекс 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

Приема Наредба за изменение на Наредбата за преместваемите 

обекти, за рекламните, информационните и монументално-декоративните 

елементи и за рекламната дейност на територията на Столична община, 

приета с Решение № 717 по Протокол № 71 от 6.11.2014 г., изм. и доп. с 

Решение № 1 по Протокол № 75 от 22.01.2015 г., изм. и доп. - Решение              

№ 495 по Протокол № 86 от 23.07.2015 г., Решение № 509 по Протокол                 

№ 58 от 26.07.2018 г. (върнато за ново обсъждане и повторно прието с 

Решение № 675 по Протокол № 61 от 27.09.2018 г.), изм. и доп. - Решение 

№ 858 по Протокол № 67 от 20.12.2018 г., Решение № 631 по Протокол             

№ 25 от 17.12.2020 г., изм. и доп. - Решение № 476* по Протокол № 59 от 

7.07.2022 г., в сила в шестмесечен срок, считано от деня на разгласяването 

му чрез обявяване на сайта на Столичния общински съвет (*Решението е 

върнато със Заповед № АК-03-3/21.07.2022 г. на Областния управител на 

област София, потвърдено с Решение № 679 по Протокол № 61 от 

16.09.2022 г., с изключение на § 41), изм. - Решение № 778 по Протокол             

№ 63 от 6.10.2022 г., изм. - Решение № 4043 от 13.04.2023 г. на ВАС по 

адм. д. № 10213/2022 г., II о., изм. - Решение № 6340 от 22.05.2024 г. на 

ВАС по адм. д. № 1896/2024 г., второ отделение, което оставя в сила 

Решение № 7769 от 13.12.2023 г. по адм. дело № 1862/2021 г. на 

Административен съд - София, доп. - Решение № 524 по Протокол № 42 от 

10.07.2025 г., в сила от 17.07.2025 г., както следва:  

§1. В чл.87, ал.1 се изменя така: Който постави без разрешение за 

поставяне преместваем обект или рекламен елемент:  

1. в имот - публична собственост, се наказва с глоба от 1 022,58 до                

2 556,46 евро за физически лица, съответно с имуществена санкция от                    

5 112,92 до 25 564,59 евро за еднолични търговци и юридически лица;  

2. в имот - частна собственост в I-ва, II-pa, III-та, IV-та, V-та или VI-

та зона, се наказва с глоба от 511,29 до 2 556,46 евро за физически лица, 

съответно с имуществена санкция от 2 556,46 до 25 564,59 евро за 

еднолични търговци и юридически лица;  



3. в имот - частна собственост в VII-ма зона, се наказва с глоба от 

255,65 до 1533,88 евро за физически лица, съответно с имуществена 

санкция от 1 022,58 до 10 225,84 евро за еднолични търговци и 

юридически лица.  

ал.2 се изменя така: Който се ползва от поставен без разрешение за 

поставяне преместваем обект или рекламен елемент:  

1. в имот - публична собственост, се наказва с глоба от 511,29 до                    

2 556,46 евро за физически лица, съответно с имуществена санкция от                   

2 556,46 до 25 564,59 евро за еднолични търговци и юридически лица;  

2. в имот - частна собственост в I-ва, II-ра, III-та, IV-та, V-та или VI-

та зона, се наказва с глоба от 511,29 до 1 533,88 евро за физически лица, 

съответно с имуществена санкция от 2 556,46 до 10 225,84 евро за 

еднолични търговци и юридически лица; 

3. в имот - частна собственост в VII-ма зона, се наказва с глоба от 

255,65 до 1 022,58 евро за физически лица, съответно с имуществена 

санкция от 511,29 до 5 112,92 евро за еднолични търговци и юридически 

лица.  

§2. В чл.88, ал.1 се изменя така: Който постави без разрешение за 

поставяне фирмен тотем, се наказва с глоба от 511,29 до 1 533,88 евро за 

физически лица, съответно с имуществена санкция от 2 556,46 до 10 225,84 

евро за еднолични търговци и юридически лица.  

ал.2 се изменя така: Който се ползва от поставен без разрешение за 

поставяне фирмен тотем, се наказва с глоба от 255,65 до 1 022,58 евро за 

физически лица, съответно с имуществена санкция от 511,29 до 2556,46 

евро за еднолични търговци и юридически лица.  

§3. В чл.89, ал.1 се изменя така:  

Който постави без разрешение за поставяне фирмена 

информационно-указателна табела по чл.54, ал.1 се наказва с глоба от 

511,29 до 1533,88 евро за физически лица, съответно с имуществена 

санкция от 2 556,46 до 10 225,84 евро за еднолични търговци и 

юридически лица.  

§4. В чл.90 се изменя така: Който постави без разрешение за 

поставяне фирмен надпис се наказва с глоба от 51,13 до 511,29 евро за 

физически лица, съответно с имуществена санкция от 255,65 до 2 556,46 

евро за еднолични търговци и юридически лица.  

ал.2 се изменя така: Който се ползва от поставен без разрешение за 

поставяне фирмен надпис, се наказва с глоба от 51,13 до 255,65 евро за 

физически лица, съответно с имуществена санкция от 255,65 до 1 022,58 

евро за еднолични търговци и юридически лица.  

§5. В чл.91 се изменя така: Който постави без разрешение за 

поставяне рекламен елемент върху покрива на сграда:  

1. в I-ва, II-ра, III-та, IV-та, V-та или VI-та зона, се наказва с глоба от 

511,29 до 2 556,46 евро за физически лица, съответно с имуществена 



санкция от 1 533,88 до 25 564,59 евро за еднолични търговци и 

юридически лица.  

2. в VII-ма зона, се наказва с глоба от 255,65 до 1 533,88 евро за 

физически лица, съответно с имуществена санкция от 1 022,58 до 10 225,84 

евро за еднолични търговци и юридически лица.  

ал.2 се изменя така: Който се ползва от поставен без разрешение за 

поставяне рекламен елемент върху покрива на сграда:  

1. в I-ва, II-ра, III-та, IV-та, V или VI-та зона, се наказва с глоба от 

511,29 до 2 556,46 евро за физически лица, съответно с имуществена 

санкция от 2 556,46 до 25 564,59 евро за еднолични търговци и 

юридически лица;  

2. в VII-ма зона, се наказва с глоба от 255,65 до 1 533,88 евро за 

физически лица, съответно с имуществена санкция от 511,29 до 5 112,92 

евро за еднолични търговци и юридически лица. 

§6. В чл.92, ал.1 се изменя така: Който постави или ползва обект или 

елемент в противоречие с издаденото разрешение за поставяне, се наказва 

с глоба от 51,13 до 2 556,46 евро за физически лица, съответно с 

имуществена санкция от 255,65 до 5112,92 евро за еднолични търговци и 

юридически лица.  

§7. В чл.93, ал.1 се изменя така: Който, ако е бил длъжен да постави 

преместваем обект или елемент по типов проект, е поставил обект или 

елемент, които не отговарят на утвърдения типов проект или ако по време 

на експлоатацията на поставения обект или елемент по типов проект го е 

изменил съществено в отклонение от утвърдения типов проект, се наказва 

с глоба от 511,29 до 2 556,46 евро за физически лица, съответно с 

имуществена санкция от 2 556,46 до 10 225,84 евро за еднолични търговци 

и юридически лица. 

§8. В чл.93а, ал.1 се изменя така: Който не изпълни задължението си 

по чл.73, ал.1 и/или ал.2, се наказва с глоба от 511,29 до 2 556,46 евро за 

физически лица, съответно с имуществена санкция от 1 022,58 до 3 579,04 

евро за еднолични търговци и юридически лица.  

§9. В чл.93б, ал.1 се изменя така: Който постави без разрешение 

временни информационни елементи, в нарушение на чл.57, ал.1, се наказва 

с глоба от 153,39 до 1 022,58 евро за физически лица, съответно с 

имуществена санкция от 255,65 до 1 533,88 евро за еднолични търговци и 

юридически лица (за всеки поставен елемент).  

ал.2 се изменя така: Който постави временни информационни 

елементи в отклонение от издадената заповед по чл.57, ал.1, се наказва с 

глоба от 51,13 до 511,29 евро за физически лица, съответно с имуществена 

санкция от 153,39 до 1 022,58 евро за еднолични търговци и юридически 

лица (за всеки поставен елемент).  

ал.3 се изменя така: Който не премахне в срока по чл.61 временни 

информационни елементи, се наказва с глоба от 51,13 до 511,29 евро за 



физически лица, съответно с имуществена санкция от 153,39 до 1 022,58 

евро за еднолични търговци и юридически лица (за всеки поставен 

елемент).  

§10. Чл.94 се изменя така: Който премахне или увреди поставени по 

реда на тази наредба информационни или монументално-декоративни 

елементи, се наказва с глоба от 51,13 до 2 556,46 евро съответно с 

имуществена санкция от 511,29 до 25 564,59 евро за еднолични търговци и 

юридически лица.  

§11. Чл.94а се изменя така: За нарушаване разпоредбата на чл.23в, 

ал.4 се налага имуществена санкция в размер от 1 022,58 до 5 112,92 евро.  

§12. Чл.94б се изменя така: Който извършва дейност по чл.36г без 

разрешение или в нарушение на издаденото разрешение, се наказва с глоба 

в размер от 255,65 до 1 022,58 евро за физически лица, а за еднолични 

търговци и юридически лица - имуществена санкция в размер от 511,29 до 

2 556,46 евро.  

§13. В чл.94в, ал.1 се изменя така: Който ползва преместваем обект 

или рекламен елемент без да е въведен в експлоатация, се наказва с глоба в 

размер от 511,29 до 2556,46 евро за физически лица, а за еднолични 

търговци и юридически лица - имуществена санкция в размер от 511,29 до 

5 112,92 евро.  

ал.2 се изменя така: Който ползва преместваем обект или рекламен 

елемент в нарушение на условията за въвеждане в експлоатация, се наказва 

с глоба в размер от 511,29 до 2 556,46 евро за физически лица, а за 

еднолични търговци и юридически лица - имуществена санкция в размер 

от 511,29 до 5 112,92 евро.  

§14. Чл.94г се изменя така: Експлоатационно дружество, което 

доставя електрическа или топлинна енергия, вода или газ на преместваем 

обект или рекламен елемент, който не е въведен в експлоатация, се наказва 

с имуществена санкция в размер от 25 564,59 евро.  

 

§15. Чл.95 се изменя така: Който осъществява рекламна дейност в 

нарушение на изискванията на тази наредба, се наказва с глоба от 255,65 

до 2 556,46 евро за физически лица, съответно с имуществена санкция от 

511,29 до 25 564,59 евро за еднолични търговци и юридически лица.  

 

§16. Чл.96 се изменя така: За други нарушения на изискванията на 

тази наредба се налага глоба от 51,13 до 2 556,46 евро на физически лица, 

съответно имуществена санкция от 511,29 до 25 564,59 евро за еднолични 

търговци и юридически лица. 

 

Наредбата влиза в сила от датата на въвеждане на еврото в 

Република България, в съответствие с разпоредбата на §6, ал.2 от 



Преходните и заключителните разпоредби на Закона за въвеждане на 

еврото в Република България. 

 

      Настоящото решение е прието на заседание на Столичния 

общински съвет, проведено на 18.12.2025 г., Протокол № 53, точка 17 от 

дневния ред, по доклад № СОА25-ВК66-9837/11.11.2025 г. и е подпечатано 

с официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


